

Suorat kansainväliset yhteydet Kajaaniin -hanke

Mhall 13.02.2023 § 25
15/04.03.00/2023

Hakijana on Kajaanin Ammattikorkeakoulu yhteyshekilönään Hanna Linjala.

Tarve ja tausta

Matkailu on Kainuun yksi kärkitoimialoista. Pandemian sekä sodan aiheuttamat häiriöt koko Suomen ja Kainuun kansainväliseen matkailuun vaikuttavat edelleen. Pandemiasta elpymisen ja kansainvälinen matkailu tapahtuu asteittain ja kohdemarkkinoittain arviolta 2023-2025 ajanjaksolla. Hankkeen avulla haetaan ratkaisuja ajankohtaisiin Kainuun saavutettavuuden haasteisiin ja tavoitteisiin pk-yritysten kasvun ja kilpailukyvyn parantamiseksi.

Kansainvälisen matkailun voimakas kasvu on yksi Kainuu-ohjelmassa mainituista Kainuun kriittisistä menestystekijöistä. Hanke vastaa tähän haasteeseen kasvattamalla matkailukysyntää ja toteuttamalla kansainvälisiä matkailumarkkinoinnin kohdennettuja toimenpiteitä suorien lomalentojen lanseeramiseksi Kajaaniin. Suorien lentoyhteyksien valmisteleminen ja neuvottelemisen on tämän hankkeen ydintavoite. Kansainvälistymiseen tarvitaan enemmän yhteistyötä, tuotekehittämistä ja -paketoitua, pitkäjänteistä markkinointia suunnitelmallisen toimintamallin pohjalta. Konkreettiseksi toimenpiteeksi Kainuu -ohjelmassa on mainittu charter-lentojen hankkiminen Kainuuseen koko alueen yhteisvoimin sekä verkostoituminen aktiivisesti kansainvälisten toimijoiden kanssa. Suorien lomalentojen kasvattamisen taustalla ovat toimivat markkinointi- ja myyntiprosessit.

Kainuun maakuntaohjelman toimenpanosuunnitelmassa (TOPSU) 2022-2023 yksi saavutettavuuden parantamisen keino on charter-lentojen saaminen Kainuuseen ja strategisena toimenpiteenä Kajaanin lentoyhteyksien varmistaminen.

Hankkeen tavoitteet

Hankkeen päätavoitteena on valmistella Arctic Lakeland Finland -alue suorien kansainvälisten lentoyhteyksien neuvotteluihin tähdäten uuden kansainvälisen lentoreitin avaamiseen suoraan Keski-Euroopasta Kajaaniin. Suorat kv-lennot tuovat elinvoimaa ja kasvua Kainuun matkailutoimialalle ja -yrityksille. Tavoitteena on myös kasvattaa kansainvälistä Kainuun matkailun tunnettua kiinnostavana ja helposti saavutettavana matkakohteena sekä lisätä Kajaanin lentokentän matkustajavolyymia, jolla varmistetaan maakuntakentän pysyvyys Finavian lentokenttäverkostossa.

Tulokset

Hankkeen tuloksena on aloitettu suorien kansainvälisten lomailento-yhteyksien ja matkailukysynnän edistäminen kokonaisvaltaisesti Kajaaniin synnyttäen kasvua Kainuun matkailuyrityksille. Hankkeen aikana on luotu kontakteja eri kohdemaiden charter- ja reittioperaattoreihin, joista on mahdollista konkretisoida kansainvälisiä suoria lentoyhteyksiä Kajaaniin. Kainuun tunnettuus ja matkailukysyntä kansainvälisenä helposti saavutettava matkakohteena on kasvanut etenkin Keski-Euroopan kohderyhmissä. Arctic Lakeland markkinointimateriaalit (mm. Business case) ovat monipuolistuneet uusille kohderyhmille. Keskipitkällä aikavälillä varmistetaan maakuntakentän pysyvyys Finavian lentokenttäverkostossa.

Hankkeen suunniteltu toteutusaika hakemuksen mukaan on 1.3.2023 - 31.1.2024 ja kokonaiskustannusarvio on 149 934 €, johon haetaan AKKE-rahoitusta 119 946 €.

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

Palkkakustannukset	73 999 €
Ostopalvelut	54 755 €
Matkakulut	16 000 €
Flat rate 7 %	5 180 €
Yhteensä	149 934 €

Hankkeen rahoitussuunnitelma:

AKKE	119 946 €
Hakijan rahoitus	2 000 €
Kuntarahoitus	27 988 €
Yhteensä	149 934 €

Hankehakemus oli hanketiimin alustavassa käsittelyssä 20.1.2023 ja kirjallisessa menettelyssä 2.2. – 3.2.2023. Hanke sai arvioinnissa hyväksymisen edellyttämät arviointipisteet. Hanketiimi puoltaa hankkeen rahoittamista.

Lisätietoja alukehitysjohtaja Jouni Ponnikkaalta, puh. 040 574 0804 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuunliitto.fi

Maakuntajohtajan ehdotus

Maakuntahallitus puoltaa hankkeen rahoittamista ja valtuuttaa maakuntajohtajan tekemään rahoituspäätöksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastetaan kokouksessa.

Maakuntahallituksen päätös

Käydyn keskustelun jälkeen maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Tämän asian osalta pöytäkirja tarkastettiin kokouksessa.

Ote

Oili Paloniemi